
ГОСУДАРСТВЕННОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
«БАРСУКОВСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ А.М. ГАРАНИНА»

ПРИКАЗ

« 31 » августа 2020 г.
Тел. 79-95-25:79-95-26

№ 268-од

«О создании школьного 
спортивного клуба».

В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта в Российской 
Федерации, развития детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к 
систематическим занятиям физической культурой и спортом, на основании Положения о 
школьном спортивном клубе (ШСК) и в целях совершенствования постановки и организации 
внеурочной спортивно-массовой, физкультурной и оздоровительной работы, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть на базе ГОУ ТО «Барсуковская школа им. А.М. Гаранина» школьный спортивный 
клуб «Лидер».

2. Назначить руководителем спортивного клуба учителя физической культуры Гаврилину Л.В.

3. Руководителю школьного спортивного клуба Л.В. Гаврилиной:
• создать структурное подразделение в ШСК из числа учащихся школы, родителей, а 

также педагогических работников школы.
• подготовить необходимый перечень документов для практического применения и 

управления (ШСК) согласно Положению.
• представить план работы клуба на утверждение директору.
• создать информационный уголок деятельности ШСК.

4. Определить состав Совета школьного спортивного клуба:
Л.В. Гаврилина, учитель физкультуры руководитель клуба;
Д.А. Батов, учитель физкультуры заместитель руководителя клуба;

• С.Е. Лукьянова, заместитель директора по воспитательной работе член клуба;
Т.Э. Денисова, медицинский работник член клуба;
Д. Макаров, обучающийся 7 «А» класса - член клуба.

5. Заместителю директора по воспитательной работе С.Е. Лукьяновой разработать Положение о


